— 1 —

垫江县新型冠状病毒肺炎疫情

防 控 工 作 指 挥 部

垫肺炎部发〔2022〕5 号

垫江县新型冠状病毒肺炎疫情防控工作指挥部

关于在部分乡镇开展全域社会面核酸筛查的通告

为防止疫情隐匿传播，切实保障人民群众生命安全，根据重

庆市疫情防控工作领导小组通知要求，经县新冠肺炎疫情防控指

挥部研究，决定在新民镇等 17个乡镇开展全域社会面核酸筛查。

现将有关事项通告如下：

一、采样时间

2022年 10月 28日(星期五)8:00—16:00。

二、检测范围和对象

目前生活或工作在新民镇、沙坪镇、曹回镇、普顺镇、长龙

镇、沙河乡、杠家镇、大石乡、五洞镇、黄沙镇、鹤游镇、砚台

文件

— 2 —

镇、白家镇、包家镇、三溪镇、裴兴镇、永平镇辖区内的所有居

民(包括常住人口、暂住人口、临时流动人口、外籍人口等)。居

民原则上按常住地参加采样，特殊情况向社区报备后可在工作地

采样。黄码人员在单独设置的采样通道采样；处于集中隔离、居

家隔离、居家健康监测以及 48小时内接种新冠疫苗的人员不参加

此次筛查。

三、采样地点

请检测区域所有居民按照所在村(社区)、各企事业单位、学

校等工作人员的通知指引，严格在指定时间内有序到达指定地点

(见附件)开展核酸检测。

四、注意事项

(一)启动核酸检测时，请居民原则上按常住地，根据镇街(村、

社区)工作人员安排时间段和采样地点，携带本人有效身份证件，

提前准备渝康码，未成年人需由监护人陪同检测，规范佩戴口罩，

准时前往采样点进行核酸检测，并按现场指引有序排队，与他人

保持 1米以上合理距离，不插队、不交谈、不聚集。

(二)请居民尽量携带智能手机，主动配合采样点工作人员做

好测温、验码、信息登记工作，听从现场工作人员指挥，体温测

量正常后方可进入采样点。采样等待过程中，请根据实际情况做

好保暖御寒、防雨等措施。

(三)采样完成后，请尽快离开采样点。

(四)本轮核酸采样务必应采尽采、不漏一户、不落一人。对

— 3 —

拒不配合、不支持核酸采样检测工作，扰乱秩序、瞒报、谎报、

伪造信息的人员，公安机关将依法追究责任。

疫情防控人人有责，让我们携起手来，共同守护家园安全，

保护家人平安。

附件：垫江县部分乡镇全域社会面核酸筛查采样点设置情况

垫江县新型冠状病毒肺炎疫情防控工作指挥部

2022 年 10 月 27 日

(此件公开发布)

— 4 —

附件

垫江县部分乡镇全域社会面核酸筛查
采样点设置情况

序号 所属乡镇 采集点名称

1 新民镇 新民镇城北小学

2 新民镇 新民镇玉龙村便民服务中心广场

3 新民镇 新民镇凌云村便民服务中心广场

4 新民镇 新民镇帽合村便民服务中心广场

5 新民镇 新民镇牡丹樱花世界(北门)

6 新民镇 新民镇牡丹樱花世界(西门)

7 新民镇 新民镇明月村便民服务中心

8 新民镇 新民镇新民双河口村便民服务中心

9 新民镇 新民镇新民社区广场

10 新民镇 新民镇南印寺村便民服务中心

11 新民镇 新民小学操场

12 新民镇 垫江九中操场

13 新民镇 新民镇七桥村便民服务中心

14 新民镇 新民镇树新村便民服务中心

15 新民镇 新民镇大通村便民服务中心

16 沙坪镇 沙坪社区天湖园检测点

17 沙坪镇 沙坪社区东印村办公室检测点

18 沙坪镇 平乐村办公室检测点

— 5 —

19 沙坪镇 前进村办公室检测点

20 沙坪镇 人和村办公室检测点

21 沙坪镇 双坪村办公室检测点

22 沙坪镇 建安社区办公室检测点

23 沙坪镇 李白村办公室检测点

24 沙坪镇 毕桥村办公室检测点

25 沙坪镇 乐天村办公室检测点

26 沙坪镇 永胜村办公室检测点

27 沙坪镇 白杨村办公室检测点

28 沙坪镇 双塘村办公室检测点

29 沙坪镇 环大村办公室检测点

30 曹回镇 乐安村便民服务中心

31 曹回镇 安山村便民服务中心

32 曹回镇 徐白村便民服务中心

33 曹回镇 河南村便民服务中心

34 曹回镇 石鼓村便民服务中心

35 曹回镇 大坪村便民服务中心

36 曹回镇 龙家村便民服务中心

37 曹回镇 回龙社区便民服务中心

38 曹回镇 马竺村便民服务中心

39 曹回镇 银珠村便民服务中心

40 曹回镇 平安村便民服务中心

41 曹回镇 莲花村便民服务中心

42 普顺镇 长柏村便民服务中心

— 6 —

43 普顺镇 青龙村便民服务中心

44 普顺镇 东湖社区便民服务中心

45 普顺镇 磨滩村村便民服务中心

46 普顺镇 仁合村便民服务中心

47 普顺镇 新桥村便民服务中心

48 普顺镇 渡口村便民服务中心

49 普顺镇 红岩村便民服务中心

50 普顺镇 梨树村便民服务中心

51 普顺镇 东风村便民服务中心

52 普顺镇 迎凤村便民服务中心

53 普顺镇 跃进村便民服务中心

54 普顺镇 凤林村便民服务中心

55 长龙镇 长龙镇政府广场

56 长龙镇 龙田村办公室广场

57 长龙镇 长龙村办公室广场

58 长龙镇 朝阳社区耀辉农业

59 长龙镇 高桥社区办公室广场

60 长龙镇 龙安村光安洞

61 长龙镇 长堰村办公室广场

62 长龙镇 石水村办公室广场

63 沙河乡 沙河小学前广场

64 沙河乡 宝顶村便民服务中心

65 沙河乡 安全村便民服务中心

66 杠家镇 金穗村便民服务中心

— 7 —

67 杠家镇 全民健身广场

68 杠家镇 龙凤便民服务中心

69 杠家镇 凉水村居民点

70 杠家镇 龚家坝广场

71 杠家镇 花园村便民服务中心

72 大石乡 大石村党群服务中心

73 大石乡 花寨村党群服务中心

74 大石乡 大石乡人民政府

75 大石乡 卷洞村党群服务中心

76 大石乡 高生村党群服务中心

77 大石乡 石良村党群服务中心

78 大石乡 滴水村馨怡新村

79 五洞镇 迎宾社区党群服务中心

80 五洞镇 原斜滩小学(龙滩村)

81 五洞镇 高山村便民服务中心

82 五洞镇 卧龙村便民服务中心

83 五洞镇 李花源接待中心(山河村)

84 五洞镇 月江村便民服务中心

85 五洞镇 文龙村便民服务中心

86 黄沙镇 黄沙镇白柚广场

87 黄沙镇 长红社区 11组水厂

88 黄沙镇 长红社区 7组干坝城谭光荣坝子

89 黄沙镇 永进社区办公室

90 黄沙镇 八一村检测点

— 8 —

91 黄沙镇 万胜社区检测点

92 黄沙镇 永进社区新村

93 鹤游镇 民乐广场采样点

94 鹤游镇 垫江二中采样点

95 鹤游镇 鹤游小学采样点

96 鹤游镇 金钱村采样点(村办公室)

97 鹤游镇 群丰村采样点(村办公室)

98 鹤游镇 水井村采样点(村办公室)

99 鹤游镇 团结村采样点(村办公室)

100 鹤游镇 分州村采样点(村办公室)

101 鹤游镇 高桥村采样点(村办公室)

102 鹤游镇 长坡村采样点(村办公室)

103 砚台镇 打鼓小学

104 砚台镇 汪家小学金易点校

105 砚台镇 汪家金钟村校

106 砚台镇 汪家社区便民服务中心

107 砚台镇 定安村便民服务中心

108 砚台镇 原砚台中学

109 砚台镇 新渡村便民服务中心

110 砚台镇 砚台政府广场

111 砚台镇 高新社区便民服务中心

112 砚台镇 农光村便民服务中心

113 砚台镇 水口村便民服务中心

114 砚台镇 白云村便民服务中心

— 9 —

115 砚台镇 太安村便民服务中心

116 砚台镇 石梯村便民服务中心

117 白家镇 移民大道采样点(农安社区)

118 白家镇 合兴村采样点

119 白家镇 云山村采样点

120 白家镇 湖滨社区采样点

121 白家镇 三角村采样点

122 白家镇 鸿鹤村采样点

123 白家镇 静峰村采样点

124 白家镇 团石村采样点

125 白家镇 丛林村采样点

126 白家镇 观斗村采样点

127 白家镇 烟坡村采样点

128 白家镇 云龙村采样点

129 包家镇 宝山社区办公室

130 包家镇 雨山村学堂堡

131 包家镇 土主村办公室

132 包家镇 安乐村办公室

133 包家镇 小山村办公室

134 包家镇 陆箭村办公室

135 包家镇 甄桥村下瞿家湾

136 三溪镇 三汇社区办公室

137 三溪镇 箐口社区办公室坝子

138 三溪镇 双龙村办公室坝子

— 10 —

139 三溪镇 向前村办公室坝子

140 裴兴镇 裴兴镇政府下广场

141 裴兴镇 桂花村居民点

142 裴兴镇 高石村敬老院

143 裴兴镇 拱桥村便民服务中心

144 裴兴镇 华龙村便民服务中心

145 永平镇 永平小学

146 永平镇 秋桥社区

147 永平镇 石平新村

148 永平镇 平溪小学

149 永平镇 罐石蜜柚仓库

送：有关乡镇(街道)党委(党工委)、人民政府(办事处)，县级有关部门，

有关单位。

垫江县新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室 2022年10月27日印发